Videat homines ex virtutis virtuosos fieri et ex bonis malos et econuerso. Amplius remuneratio quod cultores suos remunerat princeps malorum aut est felicitas aut miseria quod si miseria non est ergo remuneratio sed vindicta. Si vero felicitas manifestum est autem quod neque felicitas potest esse ex vicis neque cum vicis cum uniusque eorum miseria sit et tanto maior miseria quanto maius quis enim dubitet avaricia famam esse siue similitudinem pecuniarum et possessionum. Famen autem siue corporalis sit siue spiritualis nemo dubitat esse miseriā. Similiter et luxuriam famam esse similitudinem corporalis voluptatis. Jam vero et inuidia et odio quis non videat tormenta esse animarum humanarum et spirituaria earum incendia manifestum igitur est quia cum vicis vel cum vicio etiam earum non potest esse vera felicitas. Si igitur vera felicitate remunerat cultores suos princeps malorum necesse est ut a vicis in eos eruat atque purificet quod necesse habet eis destruere merita maliis quod mercedem retribuat. Manifestum etiam est ex hoc consequence quod quanto viciosiores sunt homini cultores tanto longius sunt ab hominibus remuneratio. Si autem reminisceris de gloria animarum vera quod felicitate earum certum est tibi quod status cui debet homini felicitas similitudo quodam est pretensis et quasi umbra illius. Status vero viciosus non solum dum similis est statui felicitati sed etiam contrario.

Manifestum est igitur quod apud principem malorum non est remuneratio felicitatis per cultu sibi exhibito sed magis damnatio et miseria cum apud ipsum impossibile sit cessare vicia ymo necesse sit tanto esse maiora quanto viciniora et propter hoc tanto maiorum esse miseriā graviora quam tormenta. Amplius quod erit cultus eius quam sacra. que sacrificia que laudes et orationes. Sicut enim princeps bonorum colitur largiendo aliis et subueniendo ita coletur iste fraudando rapiendo furando. Retribuet igitur ista facientibus vel mercedes vel penam et de mercede iam diximus quod felicitatem potest non potest nec apud eum potest esse ylo modo felicitas. Si vero penas retribuit erit ergo bonus et iustus dum et mala persecutus bonus et dum quod iustum est retribuit mala facientibus iustus. Sacra vero et sacrificia cuiusmodi exhibentur ei nisi execrationes omni modo peccatorum et vitiiorum que oia non sacra et sacrificia cum nec sacrent nec sanctificent sed magis execrationes sunt et indignationes facien-

tum. Quare non cultus diuinus sed magis contrarium erunt omnia hec. Amplius que laudes ei exolucentur a subditis suis et quid in eo vel propter quod laudabitis. Non ei laudari potest per eo quod bonus vel quia boni aliquod faciat quid ergo de eo predicabunt laudatores eius. Si enim predicant de eo quod malus est et quia malefacit oia quecumque facit non est hoc laus sed vituperium et mala diffamatio. Si vero predicant quia bonus est et quia benefacit oia quecumque facit. hic non taliter falsissima adulatio est quam etiam irrisio siue deriso quemadmodum si quis corrum laudare volens predicet album et de cingno simile liter si eum nigritus quis dicat. Nemo dubitabit quin virtus irrideat. Quas autem orationes seu petitiones dirigent ad eum ab eo enim peti non possunt bona cum ea praestare non possit ergo non potest ab eo peti nisi ut mala faciat potentibus vel bona ab eis auertat. Hec autem sunt petitiones insanissimorum qui enim talia petunt non mercedem petunt et premium sed damnationem atque tormentum. Preterea si interrogentur cultores eius videlicet propter quod colant eum aliud respondere non poterit nisi propter ipsum collusus ut omnia mala nobis faciat et omnia bona a nobis auertat. Amplius scilicet istos erroneos quod dicetur de omnibus mala facientibus nisi quod ea faciendo colunt principem malorum. Sicut bona facientes colunt principem bonorum. dicetur igitur secundum hoc quod omnes fornicatores. omnes fures. omnes raptores. cultores sunt principis hominum. ex quo sequitur omnia lupanaria et omnes speluncas latronum tempora eius esse cum in eis locis culti homini exercerentur. Quod si dixerit quod non colunt eum hoc faciendo cum propter amorem aut honorem eius ista non faciant. Sed si quis propter honorem vel amorem eius talia faceret ille ipsum in hoc honoraret et coleret. Dico autem quia si hoc esset videlicet quia talia placerent ei inimicissimus esset cultor suorum. cum exhortatio animarum suarum ei placeret illamque ab ipsis requirerent. Sequitur etiam ex hoc quod non solum fugiendus sit a cultoribus suis. Sed etiam totis studiis ac viribus impugnandus. eo quod maxima mala eorum ei placeant et ad ea illos preceptis ac legibus inducat et ab ipsis ea regat. Maxima ei mala animarum sunt vicia et peccata virorum morbi et vulnera eorum etiamque quodammodo.